АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЯШКИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» сентября 2014 г.                           №56                         х. Верхние Грачики
«О начале отопительного
периода 2014 – 2015 г.г.»

 В соответствии с п.4, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об организации общих принципов местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 12 Правил предоставления коммунальных услуг гражданам утверждённых постановлением Правительства РФ от 23 мая   2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», п. 26 "Организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и пунктах Российской Федерации 41.6.2000", утвержденными приказом Госстроя России от 06.09.2000 № 203,  в связи с  повсеместным понижением среднесуточной температуры воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Установить начало отопительного периода на территории Уляшкинского сельского поселения  с 20 сентября  2014 года.

2. Рекомендовать руководителям  организаций всех форм собственности Уляшкинского сельского поселения,   имеющих   на балансе котельные центрального теплоснабжения, топочные:

        2.1. Обеспечить подачу тепловой энергии потребителям в следующей последовательности:

- образовательные учреждения: дошкольные, общеобразовательные, начального профессионального образования, специальные (коррекционные), для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дополнительного образования детей, учреждения среднего и высшего профессионального образования;
- учреждения здравоохранения, дома-интернаты для престарелых и инвалидов;
- объекты жилищного фонда, жилые дома, общежития;

- прочие потребители.
3.  Назначить ответственным по  ведению контроля за теплоснабжением в  дошкольных,   школьных,  лечебных   учреждениях и жилом фонде ведущего специалиста Администрации Уляшкинского сельского поселения (Максименцева А.В.).

3.1 Ответственному еженедельно, в течение отопительного периода, представлять оперативную информацию  заместителю главы Администрации Каменского района по вопросам природопользования, сельского хозяйства, имущественных, земельных отношений и муниципального хозяйства о работе котельных, топочных, состоянии тепловых сетей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Уляшкинского
сельского поселения                                                                   П.Ф. Артющенко